matth. 24

Luce. 12

I turl sumus: celestis rex venit in huius mundi babilonia accipe sibi coniugem ecclesiam: quam seruis custodiendam tradidit: ipse conuiuiz instructurus in celum abiit. Seruis precepit.

matth. 25 Vigilate ut quacumque hora aduenerit: parati sint cum lapidibus obuiare. Promisit autem se cum magno apparatu aduenturum: et spiritum suum in preparatam ciuitatem inducturum. **Quoniam** beati: qui ei occurrere tunc sunt parati. Nam in gaudium domini sui cum eo ad nuptias intrabunt: et super omnia bona ipsius confortati: in eternum exultabunt. **Ite** quoniam in peccatis sopiti inueniuntur: quia clausa iam ianua ab eternis epulis excluduntur. **Igitur** charissimi cum hora christi aduentus: seque diem mortis nescire ignorem? **Omnes** simul iuvenes et virgines senes cum iunioribus in bonis operibus vigilemus faciem domini in confessione perueniamus: ut in natiuitate eius sacramentum corporis eius dignum percipiamus: quatenus cum secundo uenerit: cum ipso in gloria appareamus.

Hic fiat diuisio sermonis si placuerit, et hoc idem seruetur in alijs ubi diuisio facta fuerit.

Hic tempus huius seculi nocti comparatur: cui serenus dies venturi seculi superueniens: sole iusticie illustratur. Sicut etenim tempus noctis luci diei collatum tetra caligine obfuscatur: ita lux omnium dierum huius seculi luci venturi diei comparata: prius densa obscuritas reputatur. De tempore autem vel die huius seculi dicitur quod in principio ipsius deus creauit. **xxij** opera. **Primo** itaque die fecit septem opera id est materia informem: angelos: lucem: celos: superiores: terram: aquam atque aerem. **Secundo** die firmamentum solum. **Tercio** die quattuor: id est maria: semina: rationes: atque plantaria. **Quarto** die tria: id est solem et lunam: et stellas. **Quinto** die tria: id est pisces: reptilia aquarum: et volatilia. **Sexto** die quattuor: id est bestias: pecudes: et reptilia terre: et hominem: et facta sunt omnia. **xxij**. in diebus. **vj**. **Et** **xxij**. generationes sunt ab adam usque ad iacob: ex cuius semine nascitur gens israel. **Et** **xxij**. libri veteris testamenti usque ad hester: et **xxij**. litterarum sunt elementa: quibus constat diuine legis doctrina. **Igitur** consummatis. **xxij**. operibus. **vj** diebus requieuit ab eis septimo deo: quia

sex etatibus consummabitur iste mundus. **Quarum** etatum prima est ab adam usque ad noe: quod fiunt secundum ysaie. anni. **ij**. **Ab**. **cc**. **lij**. **Secunda** a diluuiio usque ad abraham: quod fiunt anni **ij**. **Ab**. **c**. **lxxvij**. **Tercia** ab abraham usque ad dauid: quod fiunt anni. **iiij**. **Ab**. **c**. **xxiiij**. **Quarta** a dauid usque ad transmigracionem babilonis: quod fiunt anni. **iiij**. **Ab**. **dc**. **ix**. **Quinta** a transmigracione babilonis usque ad christum: quod fiunt anni. **v**. **Ab**. **c**. **liij**. **Natiuitate** autem christi usque ad id quo ysidorus hec scripsit: certus numerus non habetur: nisi fiat illorum annorum computatio que fuerant ad tempora eraclij religiosi principis huius quarto et quinto sispoti principis anno: iudei spania baptizabantur: et tunc fuerunt anni a natiuitate domini. **v**. **Ab**. **dccc**. **xxxvj** cum superioribus annis etatum computatis. **Et** hec est sexta etas que nunc agit usque ad diem iudicii. **Septima** deo scoto erit requies: que non habet vesperam: quia eam nullus terminus claudit. **Primo** enim seculo factus est homo in paradiso quasi lux: in qua etate filios in lucis nomine diuisit deus a filiis hominum quasi a tenebris. **Fitque** huius diei vespera diluuium. **Secundo** seculo factum est quasi firmamentum inter aquam et aquam: archa utique illa que nauauit: inter pluuias et maria erat. **Hac** vespera sit confusio linguarum. **Tercio** seculo factum est quod separauit populum suum a gentibus per abraham discernens eum quasi aridam ab aquis ut prefferret germen herbarum atque lignorum: id est sanctos et fructum scripture sancte. **Hac** vespera fuit peccatum regis saul. **Quartum** seculum cepit a dauid: quoniam deus constituit lumina in celo: id est dauid in splendore regni tanquam sol excellens: et in spiritu lune obumbratam tanquam sy nagoga: et stellas principes eius. **Qui** etatis fuit vespera tempus: quoniam populus dei in babilonem ductus est captiuus. **Quinto** seculo: id est in transmigracione babilonis: facta sunt aqua in aquas: et volatilia celi: quia tunc inter gentes tanquam in mari iudei uiuere ceperunt: nec habebant stabilem locum tanquam volantes aues. **Huius** diei quasi vespera est multiplicatio peccatorum in populo iudeorum quoniam sic excecati sunt: ut etiam dominum iesum non possent agnoscere. **Item** sextum seculum fuit in aduentu domini nostri iesu christi. **Nam** sic in illa sexta die primus adam de limo terre ad huiusmodi dei factus est: sic in ista sexta diei etate: secundus adam id est christus: in carne de uirgine maria natus est:

ysidorus.

gen. 1. Aug. de genti contra maicheos

gen. 1.

gen. 1.

ante natiuitatem domini

I

ille in anima viuentis: hic in spiritu viuifi-
 cante. Et sicut in illa die fit anima viuas: sic
 in isto seculo desiderantes vitam eternam.
 Et sicut in illa die sexta serpentium et fe-
 rarum genera producit terra: ita et in hac
 sexta etate seculi: gentes vitam appetentes
 eternam ecclesiam generauit. Et quemadmo-
 dum in illa die creatur masculus et femi-
 na: sic in ista seculi etate manifestatur chri-
 stus et ecclesia. Et sicut homo preponitur
 in die illa pecoribus: serpentibus: volatili-
 bus celi: ita christus in hac etate gentibus:
 populis: et nationibus: vt ab eo regatur vt
 carnali concupiscentia dediti: sicuti pecora
 vel terrena obscurati curiositate quasi ser-
 pentes: vel elati superbia quasi aues. Et
 sicut in illo die pascuntur homo et anima
 que cum ipso sunt: herbis seminalibus
 lignis fructiferis et herbis viridibus: sic
 ista etate ipse populus spiritualiter pas-
 citur sanctarum scripturarum alimentis: et lege
 diuina ad accipiendam fecunditatem rationis
 atque sermonum tanquam herbis seminalibus
 partim ad vtilitatem morum conuersatio hu-
 mane: partim ad vigorem fidei: spei: et cha-
 ritatis in vitam eternam tanquam herbis viri-
 dibus: que nullo estu tribulationum are-
 scunt. Carnalis autem id est paruulus in chri-
 sto tanquam pecus dei. vt in illum credat: que
 intelligere nondum potest: tamen eosdem ci-
 bos omnes habent. Post istam vesperam
 fiet mane: cum ipse deus in claritate ventu-
 rus est. Tunc requiescent cum christo ab om-
 nibus operibus suis. Post talia enim opera
 speranda non habet. Qualis gloria lucis il-
 lius septimi diei: in qua christus in sua cla-
 ritate predicatur: que ab ipso sole angelorum
 illuminatur: cuius pulchritudinem hic
 sol et luna mirantur. Quis gratia illi diei
 quia omnes angeli: omnesque sancti illumina-
 bunt: qui singuli septuplum plus hoc sole
 radiabunt. Et si hic mundus tam amicus in-
 dicatur qui vno sole tantum illustratur: quod esti-
 mandum est de illa vita que tot solibus il-
 lustratur: Sed forte diceret aliquis. Hic sol
 magnum lumen exhibet: quia magno corpo-
 re fulget: anime vero quis serenissime quid
 luminis prebere poterunt que omnino par-
 ue sunt. Certe hic sol oculi nostri circumscri-
 bitur: radius eius quolibet corpore opposito
 penetrari non sinitur: nubibus obtegatur:
 noctibus a nobis prorsus occultatur. Ange-

lici autem spiritus vel anime sanctorum a nullo cor-
 porali loco comprehenduntur: soli deo in-
 comprehensibili atque in circumscripto circums-
 scripti creduntur: cuncta obstantia lucem
 sue claritatis penetrare noscuntur. Hic singu-
 li ab eterno sole illustrati: inensum fulgo-
 rem suum cum illa die participatur: ipsique iu-
 cem alterutra claritate deliciantur.